
 
Dz.01.0021.10.2021 

 

 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXXVII/421/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 13 lipca 2021 r.  

 

 

w sprawie uregulowania dopuszczalnych obrysów ogródków gastronomicznych 

 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463 ze 
zm.) Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje 
 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa i odpowiednich jednostek o ostateczne i pilne 

uregulowanie dopuszczalnych obrysów ogródków gastronomicznych względem miejsc 

parkingowych oraz zapewnienia określonego ustawowo przejścia dla pieszych. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Uzasadnienie:  

Wobec niekontrolowanego i chaotycznego "rozrastania" się ogródków 

gastronomicznych konieczne jest kategoryczne egzekwowanie ustawowych 2 metrów 

przejścia dla pieszych, a w przypadku umiejscowienia ogródków w oddaleniu od ścian 

frontowych budynków zachowanie 1,5 metra przejścia dla pieszych oraz 0,5 metra 

skrajni drogowej. Nie zastosowanie takich regulacji rodzi poważne problemy dla 

pieszych, którzy narażeni są na zdarzenia konfliktowe z klientami oraz obsługą 

ogródków, a także dla kierowców, zwłaszcza w parkowaniu równoległym, zmuszając ich 

do odsuwania pojazdów od krawędzi chodnika zajętego przez ogródek bądź jego 

ogrodzenie. Takie sytuacje są coraz częstsze i generują poważne utrudnienia i zagrożenia 

dla wszystkich użytkowników przestrzeni wspólnej naszego Miasta. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


